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Anteckningar landsbygdsråd 22 maj 2024 

Tid och plats 

Onsdag 22 maj 2024, kl. 17.30–19.45 
Plats: Blackstad bygdegård     
 
Deltagare: 
Marcus Fridlund, kommunalråd  
Ulf Nilsson, kommunalråd 
P-O Nilsson, Gladhammar/Fårhult  
Malin Johansson Lööv, Odensvi 
Anette Danielsson, Blackstad  
Ola Berg, Gamleby  
Johan-William Momark, Blankaholm   
Lars Erik Andersson, Getterums intresseförening 
Björn Svensson, hembygdsförening Blackstad 
Lennart Larsson, Blackstad bygdegårdsförening 
Anette Danielsson, Blackstad bygdegårdsförening 
Emma Karlsson, Hjorted GoIF  
Malin Ohlsson, landsbygdsutvecklare  

Mötets öppnande 

Ulf Nilsson öppnade mötet. 

Välkomna 

Ulf hälsar välkomna och vi presenterar oss då vi har personer som deltar för första 
gången.  
 
Vi är i Blackstad bygdegård, som haft brandskyddsinspektion och det krävs renoveringar 
för att uppnå myndighetens krav för att få ta in fler än 150 personer i byggnaden. Det 
finns också mer renovering att utföra än brandskyddet. Många insatser är dock på gång. 
Brandskyddet går troligtvis att ordna via olika stöd. Kommunen kan stötta med insatser. 
Externa finansiärer är kontaktade och vidare diskussion behöver genomföras. Bygde-
gården är byggd 1929, en av Sveriges största bygdegårdar. När det är aktiviteter så 
kommer folk och hjälper till men det kan vara svårt att fylla styrelsen. 
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Mycket aktiviteter i idrottsföreningen finns. Nu är poolen i idrottsföreningens drift. Dock 
uppstod vandalisering ganska omgående. Hembygdsföreningen är aktiv och mycket 
händer i kyrkan. En föräldragrupp har dragit igång fritidsgård i bygdegården. Dom har kört 
tre gånger i vår och ska fortsätta i höst. Det är viktigt för bygden att satsa på unga. Mobila 
fritidsgården har haft ett projekt där man hade aktiviteter även på mindre orter men det 
är inte aktivt just nu.  
 
Hembygdsföreningen jobbar med att digitalisera bilder. Många bilder finns på hemsidan 
för Blackstad hembygdsförening. Gamla bilder på hus och människor från bygden är 
uppskattat av besökare.  
 
Från Blackstad-bygden lyfts enskilda vägar – det är viktigt att bidragen till vägar ligger på 
en hög nivå. De minskade med 25 % förra året. Uppfattningen är att det inte harmonierar 
med balans mellan stad och land när man ska bekosta en södra utfart från Västervik men 
drar ner på stöd till enskilda vägar.  
 
Sporthall borde finnas i Blackstad när det finns en skola och det är långt till andra hallar. 
Kanske kan man idrottsanpassa bygdegården.  

Föregående anteckningar 

Nu är enheterna i skolan och förskolan kvar. Visst är det fortsatt tuff ekonomi i skolans 
verksamhet och i kommunen som helhet. Nu ligger fokus på att utreda skolstrukturen i 
Västerviks stad. Det finns inga uppdrag idag om att stänga några enheter.  

Aktuella frågor från deltagare  

Gladhammars hembygdsförening 
Föreningen fick pris för bästa utvecklingsgrupp via Hela Sverige ska leva i Kalmar län. Man 
fick ordna årsstämman samt en pott med prispengar. Man har både samlingslokal och en 
hembygdsgård. Det finns flera byggnader som behöver underhåll där man satsar nu, ex 
ett gammalt sågverk och en smedja. Våffelservering sker tisdagar sommartid i Lunds by. 
12 augusti anordnas en hembygdsdag. Man ordnar även en studiecirkel för släktforskning 
knuten till hembygdsföreningen.  
 
Nya sträckningen av E22 mellan Gladhammar och Verkebäck har nu aktualiserats. Många 
väntar på besked om hur Trafikverket vill dra vägen, flera alternativ finns.  
 
I Fårhult, grannbyn, har restaurangen Gröna Tuppen återetablerats stegvis under de 
senaste åren. Det är ett besöksmål längs smalspåret som är viktigt för bygden.  
 
Getterums intresseförening 
Föreningen har en bygdegård som kärnverksamhet. Där har man gjort en del reno-
veringar. Föreningen har sökt medel i fyra år i rad via Boverket men har inte fått medel 
därifrån. Istället sökte man från Sparbanksstiftelsen och kommunen. I Getterum anordnas 
en marknad som sker i september varje år sedan 1800-talet.  
 
Open infra bygger nu ut fibern men har fått en typ av grävstopp från Länsstyrelsen. Exakt 
vad det beslutet innebär i området runt Getterum är ännu inte helt känt. Man har väntat 
länge på fiber men vill hellre vänta lite till för att få en seriös aktör. Kommunen söker 
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externa medel via Västerviks miljö och energi för att bygga ut mer men om någon annan 
vinner anbuden så får den aktören projektet.  
 
Från Getterumsområdet är det inte möjligt att åka med fast kollektivtrafik. Det tipsas om 
närtrafik, bokas via 010-3575000 och finns på nästan hela landsbygden. Då får man åka 
hemifrån till en busshållplats som trafikeras mer frekvent. Närtrafik | Kalmar länstrafik 
(kalmarlanstrafik.se)  

 
Gamleby intresseförening 
Mycket diskussion om hamnen sker. Hela området är instabilt. En översvämning vore illa 
för området. Det är en låg process med att få området stabilt och det krävs mycket 
pengar.  
 
Nästa år är det 750-årsjubileum för Gamleby. Intresseföreningen har kommit med förslag 
och hoppas kunna bidra med fler idéer. Kanske får vissa idéer genomföras av ideella 
krafter. Sommarcafé kan bli verklighet på ny plats i närheten av Garpedansberget.  
 
Blankaholm  
Förskolan är kvar vilket är toppen.  
 
Det är föreningstätt i Blankaholm, precis som i andra bygder. Två ska gå ihop då det är 
svårt att få ihop styrelser, samhällsföreningen och bollklubben. Föreningarna är viktiga för 
en levande bygd, ex föreningen Lanthandels vänner som ordnar provsmakning, 
vårmarknad, julevenemang som gör att folk kommer till affären.  
 
Det är utlovat byggstart av aktivitetshall i höst. Förhoppningen är att gamla hallen kan bli 
en parkeringsyta. Ett arkitektritat vindskydd ska förhoppningsvis byggas via projektet 
Arknat på Majkaseberget med fin utsikt över viken.  
 
I år ingen dans i parken i Solstadström (sköts av folkparksföreningen i Blankaholm), 
hoppas det blir av igen ett annat år. Willes verksamhet med glasscafé, båtplatser, 
ställplatser, lanthandel, gästgiveri ökar i besökare varje år. Gästgiveriet gör att man kan få 
mer verksamhet på vintern. Man anordnar även spelningar i gästhamnen.  
 
Nya pallfabriken är under sanering och det ska bli byggstart under sommaren. Nya tomter 
för att bygga fler hus är på gång förhoppningsvis.  
 
Busshållplatsen vid E22 är ett säkerhetsproblem för äldre och barn, då man måste kliva 
över mitträcket. Det är synd att göra en investering i busshållplatsen när man inte 
kommer hela vägen med trafiksäkerhetsfrågan. Det går dock bra bussar vid E22 bara 
några kilometer från Blankaholm. Ett framtida önskemål är cykelväg längs vägen upp till 
bussen.  
 
Hjorted GoIF 
Fotbollen har svårt att få ihop ekonomin, måste bygga ny lokal eller renovera. Även 
Hjorted saknar en formell samlingslokal. Om några daga invigs utegymmet i närheten av 
Prästgården. Aktivitetsdag på lördag 25 maj dit alla är välkomna. Föreningar i samarbete 
med brandstationen, lanthandeln, handelsträdgården, kyrkan m.fl ordnar olika aktiviteter 
mellan 10-15. Tredje året men har växt med fler aktörer varje år. Mopedmuseet håller på 
att avslutas, han säljer av mopederna och han har sällan öppet.  

https://kalmarlanstrafik.se/trafiken/nartrafik/
https://kalmarlanstrafik.se/trafiken/nartrafik/
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Evenemang krockar med varandra ofta, men det är att rekommendera att använda 
evenemangskalendern som ligger på vastervik.com. Man kan också maila Västervik 
framåt/turistbyrån turist@vastervik.com eller ringa turistbyrån 0490-875 20 och berätta 
om sina planerade evenemang. https://www.vastervik.com/evenemangskalender/ 
 
Odensvi  
Det har blivit en nytändning i föräldraföreningen efter att fritids var hotat. Många 
aktiviteter för barn och familjer anordnas, det är en rolig utveckling. Idrottsföreningen gör 
uteservering och läktare vid Odenskans, nu satsas det på unga i bygden. Det kommer nya 
bryggor till Kyrksjöbadet från kommunen. Det är alltid utmaningar att få fler engagerade i 
föreningslivet, men nu finns en framtidstro i bygden. Därför är det lite oroligt att läsa om 
att besparingar i kommunen fortsatt ska ske.  
 
Relationen mellan Tjustfastigheter, Anders Ö som ansvarig för samlingslokaler på enheten 
för samhällsbyggnad och föreningen som bedriver verksamhet blir lite svårnavigerad. Det 
skulle behövas ses över på sikt.  

Aktuella frågor från kommunorganisationen  

- 

Övriga frågor 

- 

Nästa möte 

Vi hoppas att vi kan ses i Getterum i september.   

Mötets avslut  

Ulf avslutade mötet och tackade för deltagarnas engagemang.   

mailto:turist@vastervik.com
https://www.vastervik.com/evenemangskalender/

